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СОСТАВ 

жюри по проведению муниципального этапа  Всероссийской олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам 

в 2018-2019 учебном году 
 
1 ноября 2018 года (экономика, 7-8,9-11классы): 
Кочергин Дмитрий Николаевич – председатель, Мари-Турекская СОШ 
Орлова Галина Яковлевна–Мари-Куптинская ООШ 
 
2 ноября 2018 года  (французский язык, 9-11 классы)   
Малинкина Раисья Сергеевна - председатель, Косолаповская СОШ 
Куликова Наталья Юрьевна - Косолаповская СОШ 
 
13 ноября 2018 года (астрономия (10-11 класс) 
Попова  Ангелина Алексеевна –председатель, Мари-Турекская СОШ 
Суворова Галина Васильевна - Сысоевская СОШ 
Андреев Алексей Вячеславович - Карлыганская СОШ 
 
14 ноября 2018 года (право, 9,10,11 классы) 
Семенов Валерий Павлович – председатель, Нартасская СОШ 
Ветлужских Эльвира Германовна - М-Турекская СОШ 
 
15 ноября 2018 года (экология, 7,8,9, 10, 11 классы)  
Амакова Маргарита Егоровна - председатель, Карлыганская СОШ 
Кашина Елена Викторовна - Хлебниковская СОШ 
Фаттахова Галина Александровна - М-Турекская СОШ 
Волкова Светлана Петровна - Нартасская СОШ 
 
16 ноября 2018 года (русская литература, 7, 8, 9, 10, 11 классы)  

         Федорова Разалия  Фаязовна- Мари-Турекская СОШ, председатель 
Вершинина Татьяна Леонидовна - Хлебниковская СОШ 
Садыкова Алсу Шарафутдиновна - Т-Китнинская ООШ 
Милочкина Мария Ивановна - Нартасская СОШ 
Ухова Ираида Зиновьевна – Мари-Куптинская ООШ 
Семенова Людмила Николаевна – Арборская ООШ 
Зайцева Ирина Леонидовна- Мари-Биляморская СОШ 
Бутакова Земфира Хасбиевна  - СОШ п.Мариец  
Заболотских Ангелина Юрьевна - Косолаповская СОШ  



Камилова Разина Вильсуровна-Мари-Турекская СОШ 
Смоленцева Эльвира Леонидовна - Сысоевская СОШ 
Гарифуллина Наталия Владимировна - Карлыганская СОШ  
Хайруллина Танзиля Маликовна - Мари-Турекская СОШ 
 
17 ноября 2018 года    (информатика, 7-8,9 ,10, 11 классы;  
Бочарова Светлана Трифоновна – председатель, Нартасская СОШ 
Бутакова Светлана Юрьевна - Мари-Турекская СОШ 
Овчинников Николай Иванович – Хлебниковская СОШ 
 
20 ноября 2018 года (химия, 8,9,10,11 классы) 
Фаттахова Галина Александровна – председатель, М-Турекская СОШ 
Кашина Елена Викторовна - Хлебниковская СОШ 
Ишмуратова Татьяна Григорьевна - Карлыганская СОШ 
Сухих Надежда Сергеевна  - СОШ п. Мариец 
Смоленцева Ольга Сергеевна   - Косолаповская СОШ 
 
21 ноября 2018 года (история, 7,8,9,10,11 классы 
Соколова Валентина Степановна- председатель, Мари-Турекская СОШ 
Орлова Галина Яковлевна - Мари-Куптинская ООШ 
Афанасьева Светлана Алексеевна – Арборская ООШ 
Кадырова Зульфия Мухаматфаттаховна- Т-Китнинская ООШ  
Набиева Ильнура Мансуровна– СОШ поселка Мариец 
Кожевникова Екатерина Геннадьевна  – Сардаяльская ООШ 
Иванова Зоя Александровна - Сысоевская СОШ 
Иванов Виктор Геннадьевич - Нартасская СОШ 
Кокорин Владислав Юрьевич – Мари-Биляморская СОШ 
Калинина Раисия Геоциновна - Карлыганская СОШ 
Калинин Геннадий Борисович - Хлебниковская СОШ 
Смирнова Надежда Михайловна - Косолаповская СОШ 
 
22 ноября 2018 года (физика, 7, 8,9,10,11 классы) 
Суворова Галина Васильевна - председатель, Сысоевская СОШ 
Валиева Галия Зигфридовна-Тат-Китнинская ООШ  
Камаева Людмила Аркадьевна– Мари-Биляморская СОШ 
Гумаров Эльфат Накипович- СОШ п. Мариец 
Орлов Борис Сергеевич - Мари-Куптинская ООШ 
Гончарова Елена Васильевна - Нартасская СОШ 
Иванова Лилия Аркадьевна - Мари-Турекская СОШ 
Пирогова Надежда Михайловна - Косолаповская СОШ 
Андреев Алексей Вячеславович - Карлыганская СОШ 
Попова  Ангелина Алексеевна - Мари-Турекская СОШ 
 
 23 ноября 2018 года (физическая культура - теоретические основы, 

практические испытания, 7-8,9-11 классы (дев.мал.));                          
  



Васильев Геннадий Николаевич –председатель, М-Турекская СОШ 
Ившина Елена Юрьевна - главный секретарь, ЦДО  
Мандатная комиссия –  
Васильев Геннадий Николаевич-Мари-Турекская СОШ  
Крупин Сергей Аркадьевич – ЦДО   
Беспалов Валерий Тихонович – Мари-Биляморская СОШ 
Теория 
Шихалеева Раиса Арсентьевна – ОО и по ДМ 
Чернова Светлана Геннадьевна – ЦДО 
Крупин Сергей Аркадьевич - ЦДО  
Ившина Елена Юрьевна - ЦДО   
Семенов Алексей Станиславович-Тат-Китнинская ООШ 
Андреева Маргарита Витальевна-СОШ п.Мариец 
Файзуллин Владимир Альбертович-Сардаяльская ООШ  
Семенова Людмила Николаевна-Арборская ООШ 
Куклин Герман Арсентьевич – Хлебниковская СОШ                                  

 гимнастика 
Васильев Геннадий Николаевич - Мари-Турекская СОШ 
Зайцев Юрий Александрович - Сысоевская СОШ 
Куликов Юрий Александрович - Косолаповская СОШ 
легкая атлетика  
Гоголев Михаил Валерьянович - ЦДО    
Волков Владимир Николаевич - Нартасская СОШ 
Музуров Леонид Васильевич – ЦДО 
 
27 ноября 2018 года (английский язык, 7-8, 9-11 классы);                          
Шишкина Наталья Александровна – председатель, М-Турекская СОШ 
Луковникова Любовь Ивановна  - СОШ п. Мариец 
Соболева Валентина Юрьевна - Мари-Куптинская ООШ 
Яковлева Ирина Анатольевна-Мари-Биляморская СОШ 
Гаязова Альфира Харисовна- М-Турекская СОШ  
Тихонова Светлана Валентиновна – Арборская ООШ 
Минимуллина Гузель Владимировна – Сардаяльская ООШ 
Куликова Наталья Юрьевна - Косолаповская СОШ 
Сибагатуллина Лилия Габдрахмановна- Тат-Китнинская ООШ 
Коршунова Екатерина Алексеевна – Сысоевская СОШ 
Ильина Евгения Александровна – Нартасская СОШ  
Андреева Файруза Хайруловна - Карлыганская СОШ 
Скрипник Елена Валентиновна - Хлебниковская СОШ 
 
    28 ноября 2018 года (география, 7, 8, 9,10-11 классы)    
Сидоркина Оксана Юрьевна – председатель,  Хлебниковская СОШ  
Стародубцева Елена Георгиевна – Мари-Куптинская ООШ 
Кожевникова Екатерина Геннадьевна-Сардаяльская ООШ 
Липатников Александр Александрович - М-Турекская СОШ  
Садыкова Алсу Шарафутдиновна - Т-Китнинская ООШ 



Афанасьева   Светлана Алексеевна - Арборская  ООШ  
Волкова Светлана Петровна – Нартасская СОШ 
Сбоева Татьяна Николаевна   - Косолаповская СОШ 
Исмагилов Илхам Идрисович - СОШ п.Мариец 
Айглова Елена Петровна - Мари-Турекская СОШ 
Ишмуратова Татьяна Григорьевна - Карлыганская СОШ 
 
 
29 ноября 2018 года  (основы безопасности жизнедеятельности (8, 9,  
10-     11классы) 
Андреев Юрий Леонидович - председатель, Карлыганская СОШ 
Куликов Юрий Александрович -Косолаповская СОШ 
Зиганшин Ильнур Нурмухаметович - Мари-Турекская СОШ 
Бадретдинов Наиль Василович - Хлебниковская СОШ 
Симонов Александр Сергеевич - СОШ п. Мариец 
Семенов Валерий Павлович - Нартасская СОШ 
Музуров Леонид Васильевич – Сысоевская СОШ 
Габтрахманов Хабир Давлятович - Мари-Биляморская СОШ 
 
30 ноября 2018 года (обществознание, 7,8,9,10,11классы,                               
Смирнова Надежда Михайловна -председатель, Косолаповская СОШ 
Сибагатуллина Лилия Габдрахмановна – Тат-Китнинская ООШ 
Кожевникова Екатерина Геннадьевна   -Сардаяльская ООШ 
Афанасьева   Светлана Алексеевна - Арборская  ООШ  
Набиева Ильнура Мансуровна– СОШ поселка Мариец 
Соколова Валентина Степановна – Мари-Турекская СОШ 
Орлова Галина Яковлевна - Мари-Куптинская ООШ 
Ветлужских Эльвира Германовна – Мари-Турекская СОШ 
Иванова Зоя Александровна - Сысоевская СОШ 
Иванов Виктор Геннадьевич - Нартасская СОШ 
Калинин Геннадий Борисович - Хлебниковская СОШ 
Кокорин Владислав Юрьевич – Мари-Биляморская СОШ 
 
1 декабря 2018 года (русский язык, 7,8,  9,10,11 классы)  
Горячкина Ирина Александровна – председатель, М-Турекская СОШ 
Панкова Надежда Аркадьевна –СОШ п. Мариец 
Егорова Галина Михайловна - Сардаяльская ООШ 
Мавлекиева Айслу Зульфаизовна - Т-Китнинская ООШ 
Зайцева Елена Михайловна –Мари-Турекская СОШ 
Тихонова Татьяна Александровна - М-Куптинская ООШ 
Чернова Любовь Назаровна -Мари-Биляморская СОШ 
Осипова Елена Николаевна- Нартасская СОШ  
Чемекова Елена Александровна  - Мари-Турекская СОШ 
Шакирова Резида Хидиятовна - Карлыганская СОШ  
Уваева Наталья Аркадьевна - Хлебниковская СОШ 
Лянгузова Галина Семеновна - Косолаповская СОШ 



Окунева Ирина Михайловна – Сысоевская СОШ 
 
4 декабря 2018 года (искусство (МХК), 9 ,10, 11 классы);  
Гайнутдинова Миляуша Нургалиевна - председатель, М-Турекская 

СОШ 
Казакова Гульсина Габдульфатовна – Мари-Турекская СОШ 
Мельникова Наталья Николаевна - Мари-Биляморская СОШ 
 
6 декабря 2018 года (математика, 7, 8,9,10,11 классы) 
Гвоздева Елена Борисовна - председатель, М-Турекская СОШ 
Ветлужских Светлана Борисовна - Мари-Биляморская СОШ   
Семенов Александр Олегович – Арборская ООШ  
Туктамышева Лидия Николаевна - Хлебниковская СОШ 
Заболотских Людмила Геннадьевна – Косолаповская СОШ 
Курбангалеева Разида Гаптрахмановна – Тат-Китнинская ООШ  
Федорова Татьяна Ивановна – Сардаяльская ООШ 
Чемеков Николай Александрович - Мари-Куптинская ООШ  
Хайбрахманова Мария Владимировна  - Нартасская СОШ 
Симонова Валентина Николаевна - СОШ п.Мариец 
Воецких Татьяна Егоровна – Карлыганская СОШ 
Старкова Надежда Константиновна- Сысоевская СОШ 
Хафизова Альфира Фоатовна - Мари-Турекская СОШ 
 
 
7 декабря 2018 года  (технология-теория и практика, защита проектов,  
7-8,9, 10-11классы (дев., мал.)) 
Технология (мальчики). 
Савельев Анатолий Аркадьевич – председатель, М-Турекская СОШ 
Зайцев Сергей Александрович - Косолаповская СОШ 
Федоров Александр Анатольевич – Карлыганская СОШ 
Гумаров Эльфат Накипович - СОШ п. Мариец  
Васильев Василий Алексеевич - Мари-Куптинская ООШ 
 
Технология (девочки).  
Напольских Ирина Васильевна - председатель, М-Турекская СОШ 
Крупина Анна Александровна - Мари-Турекская СОШ 
Гимадеева Эльмира Газизовна – Карлыганская СОШ 
Камалиева Галина Витальевна - Сысоевская СОШ  
Гумарова Марина Николаевна – СОШ п. Мариец 
 
8 декабря 2018 года (биология, 7, 8, 9,10,11 классы);  
Порфирьева Ирина Германовна – председатель, М-Турекская СОШ 
Бочарова Елена Николаевна – Мари-Биляморская СОШ 
Семенов Алексей Станиславович-Тат-Китнинская ООШ 
Салахутдинова Гузалия Маликовна- Арборская ООШ 
Горячкина Людмила Дмитриевна-М-Турекская СОШ 



Стародубцева Елена Георгиевна - Мари-Куптинская ООШ          
Сухих Надежда Сергеевна - СОШ п. Мариец 
Рыбакова Лариса Викторовна - Сысоевская СОШ 
Смоленцева Ольга Сергеевна   - Косолаповская СОШ 
Амакова Маргарита Егоровна - Карлыганская СОШ 
Волкова Светлана Петровна - Нартасская СОШ 
Кашина Елена Викторовна - Хлебниковская СОШ 
 
 

СОСТАВ 
апелляционной комиссии по проведению муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 
 

1. Роженцова О.Л.-председатель, зам. руководителя ОО и по ДМ 
2. Шихалеева Р.А-ведущий специалист ОО  и по ДМ 
3. Фаттахова Г.А.-заведующая РМК 
4. Крупин С.А.-  тренер-преподаватель ЦДО 
5. Половникова Г.В. – зам. директора Мари-Турекской СОШ 


